
در اعتراضات حضور پیدا کنند. او در حالی این پست ها را در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر می کرد که خود برای تعطیلات به قبرس 

رفته بود و در آن کشور حضور داشت.
یک حســاب تأثیرگذار دیگــر در ایکس که با نــام کاربری 
»لرد ســیمون« فعالیت می کند و با تامی رابینســون ارتباط 
دارد از جمله حساب هایی بود که برای نخستین بار خواستار 

اعتراضات سراسری شد.
رویترز نوشــته است: »کی یر استارمر، نخســت وزیر بریتانیا 
خشــونت ها را نتیجه اوباشــگری راســت افراطی توصیف کرده 
اســت. چهره هایی مانند تامی رابینسون که البته نام واقعی اش 
استفن یاکســلی لنون، در تشویق به حضور در اعتراضات نقش 
داشــتند و از طریق انتشــار اطلاعات دروغ تــلاش می کردند تا 
تنش و خشونت تشدید شود. شبکه های اجتماعی نیز از سوی 
دولــت بریتانیا به عدم انجام اقدامــات کافی برای متوقف کردن 
انتشار اطلاعات دروغین متهم شدند. اندیشکده گفت وگوهای 
استراتژیک در تحلیلی که در این راستا منتشر کرده نوشته است 
که الگوریتم های شــبکه های اجتماعی نقش بســیار مهمی در 

گسترش اطلاعات دروغین ایفا کرده است.«
پلیــس در بیانیه ای نوشــته اســت کــه بســیاری از تجمعات 
خشــونت آمیز از ســوی افرادی بــا ارتباطات حزبی و شــخصی با 
جریان های راســت افراطی برپا می شــد که در برخی موارد مردم و 

جوامع محلی نیز به آن می پیوستند.
نایجــل فــاراژ، رهبــر حــزب راســت افراطــی رفــرم از جمله 
سیاستمدارانی بود که از شورشی ها حمایت می کرد. او پلیس را به 
برخورد »غیرمنصفانه« با شورشیان متهم کرده بود و تأکید داشت که 

خشونت در دو سوی ماجرا دیده می شود.
فــاراژ مدعی بود که اســتارمر و دولت او هیــچ کاری برای رفع 

نگرانی های شهروندان انجام نمی دهند.
یکی دیگر از گروه های فعال، گروه تندرو موسوم به »اول بریتانیا« 
)Britain First(، یکــی از خطرناک ترین جریانات ضدمهاجرین و 
مســلمانان در سراسر انگلیس اســت. این جریان راست افراطی، 
به عنوان یک حزب نئوفاشیست و گروه نفرت شناخته می شود که 
در ســال ۲۰۱۱ میلادی، توسط اعضای سابق حزب ملی بریتانیا 
)BNP( تأســیس شــد. جیم داوســون، مبارز ضد سقط جنین و 
مبلغ راست افراطی، آشکارا خواهان حمله به مساجد، مسلمانان 

و مهاجران است و درباره خطراتی همچون اسلامی شدن بریتانیا 
و پیامد مخرب چندفرهنگ گرایی، هشــدار می دهد. جنبه بسیار 
خطرناک و نگران کننده ی فعالیت این جریان تندرو، تبلیغات تند و 
ضداسلامی در فضای اینترنت، تشکیل گروه های موسوم به گشت 
مســیحی و تقلید از شیوه فعالیت ایرلندی ها یعنی داشتن شاخه 

نظامی در دل حزب سیاسی است.
ایــلان ماســک در واکنش بــه اعتراضات گروه های راســت 
افراطی در بریتانیا در یک پست نوشت که در این کشور »جنگ 
داخلی اجتناب ناپذیر است«. او در پست های دیگری نیز نوشت 
که سیستم قضایی بریتانیا با مسلمانان ملایم تر از فعالان راست 
افراطی رفتار می کنــد و حتی چگونگی رفتار بریتانیا با کاربران 
در شبکه های اجتماعی را با سرکوب ها در دوران اتحاد جماهیر 

شوروی مقایسه کرد.
در واکنش به این پیام ها هایدی الکســاندر، وزیر دادگســتری 
بریتانیا بامداد سه شنبه گفت: »اســتفاده از عباراتی مانند جنگ 
داخلی به هیچ وجه قابل قبول نیست. ما شاهد مجروح شدن شدید 
افسران پلیس و آتش گرفتن ساختمان ها هستیم. بنابراین هر کسی 

که پلتفرمی دارد باید با مسئولیت پذیری از قدرتش استفاده کند.«
الکس کراسودومســکی از اندیشــکده چتم هاوس مستقر در 
لنــدن، در گفت .گو با آسوشــیتدپرس به این موضوع اشــاره دارد 
که ماســک در گذشته با سیاست گذاران بریتانیا و اتحادیه اروپا که 
رویکردهایش برای اداره این پلتفرم را زیر ســوال برده بودند، بحث 

زیادی داشته است.
او با وجود واکنش دولت بریتانیا، همچنان در شــبکه ایکس به 
انتشار پست هایی درباره اعتراضات بریتانیا ادامه داد و در واکنش به 
یکی از پست های استارمر که اعلام می کرد »دولت حمله به مساجد 
یا جوامع مسلمان را تحمل نخواهد کرد«، نوشت: »آیا نباید نگران 

حملات به کاربران شبکه استریسک هم باشید؟«
ماسک پیش از این نیز بارها در موضوعات سیاسی دیگر کشورها 
دخالت کرده بود. از جمله در اوایل سال جاری با قاضی دادگاه عالی 
برزیل بر ســر آزادی بیان، حساب های راســت افراطی و اطلاعات 
نادرســت ادعایی در شــبکه ایکس وارد بحث شــده بود. ماســک 
همچنین نیکلاس مادورو، رئیس جمهور سوسیالیست ونزوئلا را به 

انجام یک »تقلب بزرگ در انتخابات« اخیر متهم کرد.
استفانی آلیس بیکر، جامعه شــناس در دانشگاه سیتی لندن 
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برای بیش از یک هفته، خیابان های بریتانیا شاهد شورش بی سابقه 
راستگرایان افراطی بود؛ خودروها به آتش  کشیده می شدند، هتل ها 
و محــل اقامت پناهجویان مــورد حمله قرار می گرفت و مســاجد 
محلی به مهم ترین اهداف شورشی ها بدل شده بودند. حالا به نظر 
می رسد آرامش تا حدی به خیابان ها بازگشته و شورش ها تا حدی 
کنترل شده )دست کم در انگلیس(، اما شبحی از ترس و وحشت از 
آینده ای که در آن راستگرایی افراطی به پدیده ای شایع تر بدل شده 

باشد، همچنان بر فراز بریتانیا سایه افکنده است.
حمله مرگبار با چاقو به سه کودک که در یک مراسم رقص شرکت 
کرده بودند، موجی از ناآرامی ها و شورش ها را در بریتانیا ایجاد کرد 
که طی یک دهه گذشته بی سابقه بود. خشونت شهرها و روستاهای 
زیادی را در انگلیس و ایرلند شمالی فرا گرفت و خیابان ها به میدان 
تقابل راستگرایان افراطی با پلیس، مهاجران و جوامع محلی مخالف 

خشونت بدل شد.
گزارش  رسانه های انگلیسی نشان می دهد این شورش پس از 
بازداشت صدها نفر و زخمی شدن ده ها مأمور پلیس در حال حاضر 
تا حد زیادی در انگلیس کنترل شده اما در ایرلند شمالی همچنان 
با شدت ادامه دارد. اما حالا مردم بریتانیا بیش از گذشته از آینده و 
آنچه با گسترش فاشیسم، مهاجرستیزی و راستگرایی افراطی اتفاق 

خواهد افتاد، نگران هستند.

ماجرا از کجا آغاز شد؟ �
روز ۲9 جولای، بیبی کینگ 6 ســاله، السی دات استانکمبه 7 
ســاله و الیس داسیلوا آگوییار 9 ساله در یک مراسم رقص در شهر 
ساحلی ســاوت پورت از سوی یک مرد جوان مسلح به چاقو، مورد 
حمله قرار گرفته و کشته شدند. 8 کودک و ۲ بزرگسال دیگر نیز در 
این حمله زخمی شدند. یک روز بعد، پلیس اعلام کرد یک پسر ۱7 
ساله را در روستایی نزدیک ساوت پورت بازداشت کرده و حادثه اخیر 

را حادثه ای با انگیزه های تروریستی نمی داند.
در فاصله کوتاهی پس از انتشار خبر حمله به دختران خردسال، 
اخبار و اطلاعات دروغین زیادی درباره هویت فرد مهاجم منتشر و 
اعلام شد او مهاجری اســت که در سال ۲۰۲3 از طریق یک قایق 
خود را به بریتانیا رسانده است. شایعه ای دیگر هم به سرعت در این 
فضا پخش شــد که اعلام می کرد فرد مهاجم یک مسلمان است. 
این در حالی است که براساس گزارش رسانه های رسمی، پسر ۱7 
ساله ای که حمله را انجام داده، متولد ولز بوده و پدر و مادرش اهل 

رواندا هستند.
با گســترش شــایعات، پلیس از افکار عمومی خواســت که به 
»گمانه زنی های تأییدنشده و اطلاعات دروغین« دامن نزنند. عصر 
همان روز، بیش از هزار نفر در مراســمی کــه برای قربانیان حادثه 
برگزار شــده بود حضور یافتند و ساعاتی بعد خشونت ها آغاز شد. 
بر اساس گزارش پلیس، به یک مسجد محلی حمله شده و تلاش 
شــده بود تا این مسجد به آتش کشیده شود. خشونت ها به حدی 
بود که ۲7 افسر پلیس آسیب دیدند و به بیمارستان منتقل شدند. 

خیلی زود این خشونت ها به شهرهای دیگر هم گسترش یافت.
مقام های محلی و نخســت وزیر بریتانیــا در اولین واکنش ها 
این اقدامــات خشــونت آمیز را محکوم کردنــد. پاتریک هرلی، 
نماینــده پارلمــان شورشــیان را »اراذل و اوباشــی« خطاب کرد 
که به شــهر ســاوت پورت ســفر کرده بودند تا از کشته شدن سه 
کودک برای»مقاصد سیاسی« خود بهره بگیرند. کی یر استارمر، 
نخســت وزیر بریتانیا هم این خشــونت را کار »اوبــاش غارتگر« 

توصیف کرد.

چه کسانی در گسترش شورش نقش داشتند؟ �
به باور بسیاری از تحلیلگران و رسانه ها در بریتانیا، نقطه اوج گیری 
اعتراضات، بحث هایی بود که کانال ها و گروه های شناخته شــده 
محلی و ضدمهاجرت در پیام رســان تلگرام آغاز شــد. بی بی سی 
نوشته اســت: در این گروه ها، اطلاعات نادرســت و داده هایی که 
می توانست به افزایش خشم مردم عادی منجر شود، منتشر می شد 

و هماهنگی ها برای حضور در خیابان صورت می گرفت.
پلیــس بریتانیا گفته اســت که هــواداران حزب منحل شــده 
لیگ دفاع انگلیس )EDL(، که حزبی افراطی و راســتگرا به شمار 

می رفت، در خشونت ها نقش داشتند.
درســت یک روز پس از شورش در ساوت پورت و خشونت ها در 
این شهر، اعتراضاتی خشونت آمیز در شهرهای دیگر از جمله لندن، 
هارت لپور و منچســتر آغاز شــد. در این اعتراضات خشونت آمیز، 
مساجد و هتل هایی که برای اسکان مهاجران و پناهجویان در نظر 

گرفته شده بود، مورد حمله معترضان قرار گرفت.
به باور رسانه های انگلیسی سازماندهی مشخص و متمرکزی در 
پس این اعتراضات نبود اما الگویی از نقش آفرینی گروه های کوچک 
و سازمان یافته با اهداف سیاسی که تلاش می کردند مردم را برای 

اعتراضات گردهم آورند دیده می شد.
گاردین نوشت: چهره هایی شاخص در شبکه  های اجتماعی با 
انتشار اطلاعات دروغین در خصوص هویت مهاجم، این اطلاعات 
را در میان شــهروندان عادی که ارتباطی بــا گروه ها و جریان های 

راست افراطی نداشتند پخش می کردند.
تامی رابینسون، فعال راست افراطی با سابقه محکومیت قضایی 
و بنیانگذار حزب لیگ دفاع انگلیس از جمله نخستین افرادی بود 
که با انتشــار اطلاعات دروغین در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس از بیش از نیم میلیون دنبال کننده خود خواست 

اندیشکدهها

 پیروزی های ایپک 
دائمی نیست!

بانفوذتریــن گــروه لابی طرفــدار اســرائیل در آمریکا، 
ایپک  )کمیته روابط عمومی آمریکا و اســرائیل(، اخیراً 
از موفقیت هــای خــود در انتخابــات مقدماتی کنگره 
سرمست است. شکســت کوری بوش )عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان از میســوری( در 6 آگوست، دومین 
شکســت یک عضو گروه موسوم به »جوخه« بود که در 
انتخابات مقدماتی در برابر یک نامزد مورد حمایت ایپک 
شکست خورد. پیش از آن، جمال بومن )عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان از نیویورک( در ۲5 ژوئن در برابر رقیب 

خود شکست خورده بود.
ایپــک و شــرکای آن تاکنــون بیــش از ۲4 میلیون 
دلار برای تأثیرگذاری بر انتخابــات هزینه کرده اند و در 
طول تابستان موفقیت های قابل توجهی نیز به دست 
آورده اند. آن ها در شبکه اجتماعی ایکس با افتخار اعلام 
کرده اند که ۱۰۰ درصد از نامزدهای دموکرات که مورد 
حمایت آن ها بوده اند، تا به حال در انتخابات مقدماتی 
پیــروز شــده اند. این روایت ممکن اســت بســیاری از 
سیاستمداران تازه کار را به این باور برساند که نمی توانند 

با ایپک مخالفت کنند.
اما ممکن است این موضوع بیشتر ناشی از این باشد 
که ایپک به سادگی تصمیم گرفته است در رقابت هایی 
که احتمال پیروزی در آن ها کم اســت، مداخله نکند. 
حتی اگر این به معنای پیروزی منتقدان رابطه آمریکا و 

اسرائیل باشد.
به عنوان مثال، انتخابات مقدماتی این هفته نماینده 
الهان عمــر )دموکرات از مینه ســوتا( به نظر می رســد 
رقابتی باشد که ایپک ترجیح می دهد به آن توجه نکند. 
ایپک حمایت قابــل توجهی از رقیــب دموکرات عمر، 
دون ساموئلز، عضو سابق شــورای شهر مینیاپولیس، 
که درخواســت کمک از ایپک کرده، ارائه نکرده است و 
با توجه به فعالیت های رسانه های اجتماعی و بیانیه های 
عمومــی ایپک، ایــن گــروه لابی گر به وضوح نشــان 

می دهد که علاقه ای به این رقابت ندارد.
در واقعیت، گاهی اوقات نیز ایپک اقداماتی انجام 
داده و ناموفق بوده است. به عنوان مثال، توماس مسی 
)عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان از کنتاکی( که 
مدافع سرسخت عدم مداخله در خارج از کشور است، 
به شــدت از میزان کمک های آمریکا به اسرائیل و سایر 
کشورها انتقاد کرده و امسال با تصویب قوانینی که در 
کنگره برای مبارزه با یهودستیزی پیشنهاد شده بود به 
دلیل نقض احتمالی ضمانت های آزادی بیان متمم اول 
قانون اساســی آمریکا مخالفت کرد. ایپک حدود 4۰۰ 
هزار دلار برای شکســت او در انتخابــات مقدماتی ماه 
می  هزینه کرد. اما مســی به جای تسلیم شدن در برابر 
تلاش هــای ایپک، با بیش از 75 درصد آرا رقیب خود را 

شکست داد.
چنــد دموکرات دیگر که از رابطه آمریکا با اســرائیل 
انتقاد کرده اند نیز موفق شده بودند از خشم ایپک فرار 
کنند. ایپک در اولین رقابت الکساندریا اوکاسیو کورتز 
)عضو دموکرات مجلس نمایندگان از نیویورک( در سال 
۲۰۲۰ تلاشی برای کنار زدن او انجام نداد، شاید به این 
دلیل که فهمید این کار یک جنگ از پیش باخته است. 
اوکاسیو کورتز در انتخابات مقدماتی سال ۲۰۲۰ نزدیک 
به 75 درصد آرا را به دســت آورد، در ســال ۲۰۲۲ بدون 
رقیب بود و در انتخابات مقدماتی ســال ۲۰۲4 نیز 8۲ 

درصد آرا را کسب کرد.
یکی دیگر از منتقدان سرسخت اسرائیل، نماینده 
رشــیده طلیب )عضو دموکرات مجلــس نمایندگان از 
میشیگان( اســت. طلیب که اولین پیروزی انتخاباتی 
خود را در سال ۲۰۱8 به دست آورد، اولین فلسطینی-
آمریکایــی بود که به کنگره ایالات متحــده راه یافت. او 
در انتخابات مقدماتی ســال ۲۰۲۰، برندا جونز، عضو 
شورای شهر دیترویت را با کســب بیش از 66 درصد از 
آرا شکست داد، آن هم در حالی که ایپک بیش از 6۰۰ 

هزار دلار برای شکست او هزینه کرده بود.
طلیب در ســال ۲۰۲۲ با تقریباً 64 درصد آرا، ســه 
رقیب دیگر خود را شکست داد. یکی از رقبای او در آن 
سال، جنیس وینفرو، از حمایت ایپک و همچنین از یک 
سازمان جدید که عمدتاً توسط اهداکنندگان میلیاردر 
خارج از ایالت و طرفدار اســرائیل تأمین مالی می شد، 
برخوردار بود. پس از پیروزی هایش در سال های ۲۰۲۰ 
و ۲۰۲۲، طلیب در ســال ۲۰۲4 بدون رقیب ماند و به 
نظر می رســد در مســیر ایمن برای یک دوره دیگر قرار 
دارد. اینکه ایپک دوست دارد از موفقیت هایش صحبت 
کنــد اما به نظر می رســد کــه این گــروه لابی گر نیز به 

محدودیت های خود آگاه است.
پیروزی هــای انتخاباتی نمایندگانی نظیر مســی، 
عمر، طلیب و اوکاسیوکورتز می تواند به قانونگذارانی که 
مثلًا معتقدند ایالات متحده نباید بدون شرایط به ارائه 
میلیاردها دلار کمک به اسرائیل ادامه دهد، امید دهد. 

شاید ایپک چندان شکست ناپذیر هم نباشد.

ایلان ماسک در 
واکنش به اعتراضات 

گروه های راست 
افراطی در بریتانیا 

در یک پست نوشت 
که در این کشور 

»جنگ داخلی 
اجتناب ناپذیر است«. 

او در پست های 
دیگری نیز نوشت که 
سیستم قضایی بریتانیا 

با مسلمانان ملایم تر 
از فعالان راست 

افراطی رفتار می کند 
و حتی چگونگی رفتار 
بریتانیا با کاربران در 

شبکه های اجتماعی را 
با سرکوب ها در دوران 
اتحاد جماهیر شوروی 

مقایسه کرد

راست افراطی چگونه مهاجران، پناهجویان و به ویژه مسلمانان را عامل مشکلات بریتانیا تصویر می کند؟
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